
UCHWAŁA NR XXX.181.2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbójno dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły podstawowej oraz określenia liczby punktów przypisanych tym kryterium i dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 133 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 59) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbójno, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 
podstawowej wraz z liczbą punktów oraz dokumentami niezbędnymi do ich potwierdzenia:

L.p. Kryterium Wartość 
kryterium 

w punktach

Dokument niezbędny do 
potwierdzenia kryterium

1. Rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek 
szkolny w tej samej szkole 7 Pisemne oświadczenie 

rodzica/ prawnego opiekuna
2. Wielodzietność rodziny kandydata 5 Pisemne oświadczenie 

rodzica/prawnego opiekuna
3. Dziecko, którego rodzic/rodzice pracują zawodowo 

lub prowadzą działalność gospodarczą. 3 Pisemne oświadczenie 
rodzica/prawnego opiekuna

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948

Id: 95C70C1F-E6D6-47C2-92DD-517D61644829. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym
do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbójno dla
kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej oraz określenia liczby punktów
przypisanych tym kryterium i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Z dniem 26 stycznia 2017 roku weszły w życie przepisy rozdziału 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo
oświatowe (Dz. U z 2017 r. poz. 59).

Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje
wolnymi miejscami.

Art. 133. ust. 2  tej ustawy nakłada na organ stanowiący obowiązek określenia kryteriów z uwzględnieniem
zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.
Każdemu kryterium przyznaje się określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia
tych kryteriów.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Nie dotyczy.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Proponowane kryteria zostały uzgodnione z dyrektorami szkół, dla których organem prowadzącym jest
Gmina Zbójno.

Id: 95C70C1F-E6D6-47C2-92DD-517D61644829. Podpisany Strona 1




